
 
ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25.05.2022                                  г. Енисейск                                     № 20-212 
  

 

О внесении изменений в Решение Енисейского  городского Совета 

депутатов от 29.08.2018 № 35-278 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города 

Енисейска» 

 

 

В соответствии с частями 2.1, 6 статьи  36 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 66.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статями  30, 32  Устава  города Енисейска, 

Енисейский городской Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести  изменения  в приложение к  Решению  Енисейского  

городского Совета     депутатов от  29.08.2018 № 35-278 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы города Енисейска» в разделе 3: 

1) абзац третий подпункта 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции: 

«трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, 

или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность 

гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) 

деятельность ранее не осуществлялась;»; 

2) подпункт «в)» пункта 3.5 изложить в следующей редакции: 

«в) отсутствия гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание на территории иностранного государства гражданина 

Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 

основании международного договора Российской Федерации быть 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D


избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;»; 

 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень 

города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на 

официальном интернет-портале органов местного самоуправления города 

Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


